Договор № __________
на оказание услуг по обеспечению участия в XXI Межрегиональной конференции педагогических работников дошкольного образования «Становление основ инженерного мышления у детей дошкольного возраста в условиях дошкольной образовательной организации»

г. Ульяновск								                «___» ___________ 2025 г.
Областное государственное автономное учреждение «Институт развития образования» (ОГАУ «ИРО»), именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице директора Андреева Сергея Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________
_____________________________________, именуемое в дальнейшем «Участник», в лице __________________________, действующего(-ей) на основании ____________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с ______________________________________ заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В рамках настоящего договора Участник обязуется оплатить организационный взнос за участие, а Организатор обязуется обеспечить участие представителей Участника, в XXI Межрегиональной конференции педагогических работников дошкольного образования «Становление основ инженерного мышления у детей дошкольного возраста в условиях дошкольной образовательной организации» (далее - мероприятие), который пройдёт в период с 07.04.2025 по 09.04.2025 года на территории Ульяновской области.
1.2. Количество представителей Участника на мероприятии составляет ____ (___________) человек в соответствии с Приложением № 1.
1.3. В стоимость организационного взноса не включается питание Участников мероприятия.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Организатор обязуется обеспечить высокий уровень организации и проведения мероприятия.
2.2. Участник обязуется:
2.2.1. Своевременно и в полном размере оплатить организационный взнос за участие своих представителей (представителя) в мероприятии в порядке и на условиях, указанных в разделе 3 настоящего Договора.
2.2.2. Предоставить копии платежных поручений о полной оплате организационного взноса за участие не позднее сроков, определенных в разделе 3 настоящего Договора, обеспечить своевременное поступление денежных средств на расчетный счет Организатора для оплаты всех услуг, связанных с обслуживанием представителей Участника.
2.2.3. Обеспечить соблюдение представителями Участника всех правил проведения мероприятия.
2.3. По факту выполнения Организатором своих обязательств по Договору Стороны подписывают Акт сдачи-приемки оказанных услуг (далее – Акт).
2.4. В случае неподписания Участником Акта в течение 3 (трех) календарных дней с момента его получения от Организатора и непредставления в тот же срок мотивированного отказа от подписания указанного Акта, услуги Организатора считаются оказанными надлежащего качества и в полном объеме, а Акт считается подписанным и имеющим полную юридическую силу для обеих Сторон.

3. ЦЕНА, СРОК ОПЛАТЫ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
[bookmark: _GoBack]3.1. Сумма организационного взноса за участие 1 (одного) представителя Участника в мероприятии составляет 1000 (одна тысяча) рублей 00 копеек, без НДС, в соответствии с приказом ОГАУ «ИРО» от 14.02.2025 № 9-ОД.
3.2. Общая сумма Договора составляет _________ (__________________________________) рублей 00 копеек, без НДС. Цена договора строго фиксирована и определена на весь срок его исполнения.
3.3. Оплата Участником Организатору суммы организационного взноса за участие производится безналичным расчетом путем безналичного перевода денежных средств по реквизитам Организатора, указанным в настоящем Договоре, в размере 100% стоимости договора в срок до 14.03.2025 по счёту.

4. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
4.1. Договор может быть расторгнут одной из Сторон в одностороннем порядке, о чем другая Сторона извещается не менее чем за 10 (десять) календарных дней до расторжения Договора в письменном виде. В этом случае взнос за участие возвращается Организатором Участнику в следующем порядке и объемах:
4.1.1. Организационный взнос за участие возвращается Участнику в полном размере в случае расторжения Договора по вине Организатора.
4.1.2. Организационный взнос за участие не возвращается Участнику в случае расторжения Договора по инициативе Участника менее чем за 10 (десять) дней до начала проведения мероприятия.
4.1.3. Организационный взнос за участие возвращается Участнику в полном объеме в случае расторжения договора по инициативе Участника в срок не менее чем за 10 (десять) дней до начала проведения мероприятия.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут:
по соглашению Сторон;
в судебном порядке;
в случае одностороннего отказа стороны Договора от исполнения настоящего Договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий Договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями Договора.
5.2.  В случае полного (частичного) невыполнения или ненадлежащего выполнения условий Договора одной из Сторон, эта Сторона обязана возместить другой Стороне причиненные убытки.
5.3. В случае просрочки Участником оплаты услуг Организатора более чем на 5 (пять) рабочих дней, Участник уплачивает Организатору неустойку за каждый день просрочки в размере 0,003% (Одна трехсотая процента) от неоплаченной суммы за каждый день просрочки оплаты.
5.4. В случае просрочки исполнения одной из сторон обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения стороной обязательств, предусмотренных договором, другая сторона вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения стороной обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. При этом размер пени устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которая данная Сторона не могла не предвидеть, не предотвратить разумными мерами, например, землетрясение, пожар, наводнение, правительственные постановления или распоряжения государственных органов, война.
6.2. В случае если какая-либо из Сторон пострадает от событий, описанных в п. 6.1, она должна незамедлительно (в течение трех дней) известить другую Сторону об этом в письменном виде. Письменное извещение должно содержать описание чрезвычайного обстоятельства и оценку последствий, а также объяснения, каким образом данное событие может повлиять на выполнение Стороной своих обязательств по Договору, и когда станет возможным выполнение этих обязательств.
6.3. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Стороны права ссылаться на указанные обстоятельства как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору.
6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют более 30 (тридцати) дней, каждая из Сторон вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке, если не было достигнуто соглашение об альтернативных путях исполнения Договора, письменно уведомив об этом другую Сторону Договора не менее чем за 10 (десять) дней до предполагаемой даты расторжения.

7.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и находится по одному экземпляру у каждой из Сторон.
7.2.  Все споры по настоящему Договору решаются между Сторонами путем переговоров. При не достижении договоренности споры разрешаются в судебном порядке в Арбитражном суде Ульяновской области.
7.3. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.4. Дополнительные услуги оговариваются в ходе переговоров Сторон, оформляются дополнительными соглашений к Договору, которые в дальнейшем являются неотъемлемой частью Договора, и оплачиваются в отдельном порядке.

8. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
 8.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
8.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
8.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
8.4. В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Федеральным законом от 07.08.2001 № 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма», Стороны, при исполнении своих обязательств по настоящему договору, обязуются не осуществлять действия, нарушающие требования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции и о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путём.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует                               до 31 марта 2024 года, но в любом случае до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

10. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ
10.1.  Приложение № 1. Список представителей Участника на мероприятии.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Организатор:
	Участник:

	Областное государственное автономное учреждение «Институт развития образования» (ОГАУ «ИРО»)
Юридический адрес:
432027, г. Ульяновск, ул. Розы Люксембург, д. 48
ИНН 7325095777/КПП 732501001
МИНФИН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ (ОГАУ «ИРО», л/с 30686У01730)
Казначейский счет 03224643730000006800
ОТДЕЛЕНИЕ УЛЬЯНОВСК БАНКА РОССИИ //УФК по Ульяновской области г. Ульяновск
БИК 017308101
Единый казначейский счет 40102810645370000061
ОКТМО 73701000
КБК 27300000000002130130
Тел/факс: 8(8422) 21-40-67

____________________ /С.А.Андреев /

М.П

___________/ ____________/
М.П

1

Приложение № 1
к Договору № ___________ на оказание услуг по обеспечению участия
 в XXI Межрегиональной конференции педагогических работников дошкольного образования «Становление основ инженерного мышления у детей дошкольного возраста в условиях дошкольной образовательной организации»
от «___» ___________ 2025 г.

Список представителей Участника на мероприятии

Субъект Российской Федерации ________________

	№ п/п
	Ф.И.О. участника
	Ф.И.О. лица, ответственного за заключение договора и оплату оргвзноса (телефон, е-mail)

	1

	2

	3

	4

	5

	Организатор:
	Участник:

______________________/ С.А.Андреев /
МП

________________/___________ /
МП

АКТ
сдачи-приемки оказанных услуг
по Договору № ___________ от «___» ___________ 2025 г.

г. Ульяновск						                         	   «09» апреля 2025 г.

Областное государственное автономное учреждение «Институт развития образования» (ОГАУ «ИРО»), именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице директора Андреева Сергея Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________
_______________________________________, именуемое в дальнейшем «Участник», в лице ___________________________, действующего(-ей) на основании _____________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий акт о том, что:
1. Услуги по Договору № __________ от «___» __________ 2025 г. оказаны Организатором в полном объеме и с надлежащим качеством.
2. Стоимость оказанных услуг по Договору составляет _____________ (___________________________________________) рублей 00 копеек, без НДС.
3. По факту оказанных услуг Стороны друг к другу претензий не имеют.

Организатор:                                                           Участник:

__________________ / С.А.Андреев /                   __________________ /_________ /
                         МП
6